主催：（公社）大阪精神科診療所協会

（公社）大阪精神科診療所協会

第 38 回（通算第 82 回）総会・学術研究会のご案内
謹啓 時下、先生におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

この度、新型コロナウイルス感染症（COVID-19）が拡大している状況を鑑み、(公社)大阪精神科診療所協会第 38 回（通算第

82 回）総会ならびに学術研究会を会場と Web 配信のハイブリッド形式にて開催させていただくことに致しました。

今回は橋本亮太先生をお招きし、下記の演題にてご講演いただけることとなりました。橋本先生は第 117 回日本精神神経学

会学術総会にて「統合失調症とうつ病の治療に対する EGUDE プロジェクトの効果」の演題で優秀発表賞を受賞されました。

また先生方もご承知のように大精診は令和元年より EGUIDE プロジェクトと共催でガイドライン講習を継続開催しております。

ご多忙の折とは存じますが、ご視聴賜りますようご案内申し上げます。       謹白

公益社団法人 大阪精神科診療所協会  会  長 堤  俊仁

副会長 李  利彦

学術担当理事 勝元 榮一

記

■日 時：令和４年６月２５日（土）１６：３０～１９：００

■場 所：アットビジネスセンター心斎橋駅前 604 号室【Web 配信併用*
】

     〒542-0081 大阪市中央区南船場 4-4-21 TODA BUILDING 心斎橋(旧りそな船場ビル)6F

        電話（代）03-6627-2151
※会場でのご参加は定員制とさせていただきます。

※新型コロナウィルス感染症拡大の影響を受け、やむなく中止する可能性がございます。

＊視聴用 URL（Zoom；Live 配信）は、総会／学術研究会 それぞれご用意致します

■プログラム

１）【総  会】16:30～17：30  報告 令和３年度会務報告・事業報告

議事 第１号議案 令和３年度決算案の承認を求める件

               監査報告

報告 令和４年度事業計画・予算

議事 第２号議案 次期役員（理事・監事）選出の件

第３号議案 次期裁定委員選出の件

２）【学術研究会】18:00～19：00（Web入室可能時刻 17:45～予定）

《特別講演》

座 長：大阪精神科診療所協会理事／かつもとメンタルクリニック 院長  勝元榮一

  「精神科治療ガイドラインの教育・普及・検証によって
臨床現場の何が変わるのか？」

  演 者：国立精神・神経医療研究センター精神保健研究所

              精神疾患病態研究部 部長 橋本 亮太 先生
■  会 費：・大精診会員および会員診療所従事者： 無料

 ・日精診会員医師：無料

 ・前期研修医（２年）： 500 円

 ・非会員（上記以外）： 1,000 円

※ 精神科専門医制度による研修単位（C 群：1 単位）申請いたします。

※ 大阪府医師会生涯研修システム登録研修会単位申請いたします。（1. 0 単位 ｶﾘｷｭﾗﾑｺｰﾄﾞ 0.最新のトピックス）

適切な感染防止策を実施した上で、Web 会議併用のうえ開催いたします。

新型コロナウイルス感染対策のため、極力、書面による事前の議決権行使、または

Web 出席による議決権行使をお願い申し上げます。

第２報

総会 出欠回答 / 学術研究会 申込は

こちらの Web フォームから⇒
https://daiseishin.org/sokai220625

※可能な限り、Web フォームからの回答・申込をいただきますようご協力をお願い致します

『総会 出欠回答』 ⇒ 『学術研究会 申込』 へと続けて手続いただく形式となっております（総会出欠回答のみも可）

【申込締切：6 月 20 日(月)】